
 

MULTIFILL 2-5 
Barevná spárovací hmota na dlaždice 

POPIS 

MULTIFILL 2-5 je barevná spárovací hmota na bázi cementu, která se vyznačuje vysokou mechanickou 

pevností a vynikající barevnou stálostí. Je vhodná pro spáry o šířce 2-5 mm. 

Výrobek je klasifikován jako spárovací hmota na dlaždice typu CG2 WA podle normy EN 13888. 

OBLASTI POUŽITÍ 

MULTIFILL 2-5 se používá ke spárování obkladů a dlažeb na stěnách nebo podlahách, pro vnitřní i 

venkovní použití. 

TECHNICKÁ DATA 

Forma:      cementový prášek 

Barvy:      28 

Potřeba vody:     6,50 l/25 kg pytel  

Sypná hmotnost suché malty:   1,250,40 kg/l 

Sypná hmotnost čerstvé malty:   1,600,50 kg/l 

Aplikační teplota:    od +5 °C do +35 °C 

Odolnost proti oděru:    ≤ 1 000 mm3 

(ΕΝ 12808-2) 

Pevnost v tlaku po: 

- 28 dnech:     40,00 N/mm2 

- 25 cyklech zmrazování-rozmrazování:  40,00 N/mm2 

(ΕΝ 12808-3) 

Pevnost v ohybu po: 

- 28 dnech:     6,00 N/mm2 

- 25 cyklech zmrazování-rozmrazování:  5,00 N/mm2 

(ΕΝ 12808-3)  

Smrštění při vysychání:   ≤ 2 mm/m  

(ΕΝ 12808-4) 

Nasákavost po: 

- 30 min:     ≤ 2 g 

- 240 min:     ≤ 5 g  

(ΕΝ 12808-5) 

Doba zpracovatelnosti:    nejméně 4 h při +20 °C 

Pochůznost:     po 10 h při +20 °C 

 

 



 

 

2 

NÁVOD K POUŽITÍ 

1. Příprava podkladu 

Podklad pokrytý dlaždicemi by měl být dokonale čistý. Spáry by měly být opatrně očištěny a 

navlhčeny mokrou houbou. 

2. Aplikace  

MULTIFILL 2-5 se za stálého míchání přidává do vody, dokud nevznikne homogenní pasta. K 

míchání se doporučuje použít nízkootáčkové míchadlo. Směs by se měla nechat asi 3 minuty 

odstát a poté znovu mírně promíchat.  

Spárovací hmotu rozetřete diagonálně po spárách pomocí gumového hladítka a dbejte na 

jejich úplné vyplnění. Přebytečný materiál je nutné po chvíli setřít vlhkou houbou, aby nedošlo 

ke změně barvy. Nakonec lze povrch očistit suchým hadříkem. 

Při použití venku nebo při vysokých teplotách se doporučuje opakované navlhčení po několika 

hodinách a po zaschnutí spárovací hmoty. 

SPOTŘEBA 

Spotřeba MULTIFILL 2-5 závisí na rozměrech obkladů a šířce spáry. Následující příklady jsou uvedeny 

orientačně (hodnoty v g/m2): 

Rozměr  

obkladu (cm) 

Šířka spáry 

2 mm 3 mm 4 mm 5 mm 

2 x 2 x 0,3 1.300 1.500 --- --- 

10 x 10 x 0,6 400 600 800 1.000 

15 x 15 x 0,7 310 470 630 780 

20 x 20 x 0,7 240 360 480 590 

20 x 30 x 0,7 200 300 400 490 

30 x 30 x 0,8 190 280 370 460 

BALENÍ – BARVY 

MULTIFILL 2-5 je k dispozici v následujících 28 barvách s odpovídajícím číselným kódem a balením (2 

kg, 5 kg a 25 kg pytle): 

Barva 2 kg 5 kg 25 kg 

01 Bílá • • • 

02 Černá • •  

03 Šedá • • • 

04 Perleťově šedá  •  

05 Světle šedá • • • 

06 Bahama béžová • • • 

07 Červenohnědá  •  

08 Hnědá • •  

09 Světle hnědá • •  

10 Tmavě šedá • •  

11 Slonovinová kost  •  



 

 

3 

15 Manhattan šedá  •  

16 Světle okrová  •  

17 Sasanka • •  

18 Perleťově béžová • •  

19 Moka  •  

20 Kaštanová • •  

21 Karamelová • •  

30 Cementově šedá  •  

31 Keramická  •  

40 Tmavě hnědá  •  

41 Zemitě hnědá  •  

42 Šedobéžová  •  

43 Olivově zelená  •  

44 Velbloudí  •  

45 Písková  •  

46 Šedomodrá  •  

47 Šeříková  •  

K dispozici jsou sady realistických vzorků MULTIFILL. 

DOBA POUŽITELNOSTI – SKLADOVÁNÍ 

• Papírové pytle o hmotnosti 25 kg: 12 měsíců od data výroby  

• Plastové pytle o hmotnosti 5 kg a 2 kg: 24 měsíců od data výroby 

Všechny výše uvedené podmínky platí, pokud je výrobek skladován v původním neotevřeném obalu, 

chráněn před vlhkostí a mrazem. 

POZNÁMKY 

• MULTIFILL 2-5 obsahuje cement a s vlhkostí reaguje zásaditě, proto je klasifikován jako 

dráždivý. 

• Před použitím se seznamte s pokyny pro bezpečné použití a bezpečnostními opatřeními 

uvedenými na obalu. 

 

Technické informace a pokyny uvedené v tomto technickém listu vycházejí ze znalostí a zkušeností našeho 

Oddělení výzkumu a vývoje a z výsledků dlouhodobého používání výrobku v praxi. Doporučení a návrhy týkající 

se použití výrobku jsou poskytovány bez záruky, protože podmínky při aplikaci jsou mimo kontrolu naší 

společnosti. Uživatel je proto zodpovědný za výběr výrobku vhodného pro zamýšlené použití. Aktuální vydání 

tohoto technického listu automaticky nahrazuje předchozí technické listy vztahující se ke stejnému výrobku. 

 


